
ANO V - BREJINHO DE NAZARÉ, SEXTA - FEIRA, 26 DE FEVEREIRO DE 2021 - NO 422

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
DO MUNICÍPIO DE BREJINHO DE NAZARÉ - TO

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001, QUE INSTITUI
A  I N F R A E S T R U T U R A  D E  C H A V E S  P Ú B L I C A S  B R A S I L E I R A  -  I C P - B R A S I L .

SUMÁRIO

L E I  N °  1 . 1 1 5 ,  D E  0 9  D E  M A R Ç O  D E  2 0 1 7

 PÁGINA
DECRETO N.º 120, DE 23 DE FEVEREIRO DE 2021. 01
DECRETO N.º 121, DE 25 DE FEVEREIRO DE 2021. 01

Marco Aurelio Bispo Nobre
PREFEITO MUNICIPAL

ADIAMENTO DE SEÇÃO DE LICITAÇÃOATOS DO PODER EXECUTIVO

DECRETO N.º 121, DE 25 DE FEVEREIRO DE 2021.

Dispõe sobre Suspensão de Aulas Presenciais nas Unidades 
Escolares Municipais l, e dá outras providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE BREJINHO DE NAZARÉ, Estado 
do Tocantins, no uso das atribuições que lhe confere o Art. 70, inc. III, da Lei 
Orgânica do Município, e

DECRETO N.º 120, DE 23 DE FEVEREIRO DE 2021.

Dispõe sobre a atualização monetária dos subsídios dos 
Agentes Políticos Integrantes do Executivo Municipal, e 
dá outras providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE BREJINHO DE NAZARÉ, Estado 
do Tocantins, no uso das atribuições que lhe confere o Art. 70, inc. III, da Lei 
Orgânica do Município, 

DECRETA

Art. 1º - Art. 1º Fica atualizado nos termos do art. 37 da Constituição 
da República Federativa do Brasil e Lei municipal 1.111 de 15 de junho de 2016, 
o subsídio do Prefeito, Vice Prefeito e Secretários Municipais, no percentual de 
16,43 % (dezesseis virgula quarenta e três por cento) refente à recomposição 
de parte da perda salarial medida pelo IPCA/IBGE, no período de 1º de janeiro 
de 2017 a 31 de dezembro de  2020.

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, tendo 
seus efeitos retroativos a 1º de Fevereiro de 2021, revogando-se as disposições 
em contrário.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

Gabinete do Prefeito Municipal de Brejinho de Nazaré – Tocantins, 
em 23 de fevereiro de 2021.

MARCO AURELIO BISPO NOBRE
- Prefeito Municipal -

Considerando as recomendações e protocolos emanados da 
Organização Mundial de Saúde para que os países redobrem o comprometimento 
contra a pandemia do Novo Coronavírus,

Considerando que diante da gravidade e celeridade de contagio pelo 
COVI-19, o que torna premente ações preventivas;

Considerando ainda, a necessidade de medidas de prevenção e 
cuidado com a saúde dos alunos, professores e demais funcionários, bem como, 
a comunidade em geral;

D E C R E T A:

Art. 1º - Ficam suspensas no período de 1º  a 31 de março de 2021, 
as aulas presenciais nas Unidades Escolares Municipais.

Parágrafo único- O prazo definido no caput deste artigo poderá ser 
alterado de acordo com a comprovação da necessidade e conveniência segundo 
orientações dos órgãos de saúde publica do país e do Estado do Tocantins;

Art. 2º- Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, 
revogada as disposições em contrário.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

Gabinete do Prefeito Municipal de Brejinho de Nazaré – Tocantins, 
em 25 de fevereiro de 2021.

MARCO AURELIO BISPO NOBRE
- Prefeito Municipal -

GABINETE
Realce

GABINETE
Realce

GABINETE
Realce


		2021-02-26T17:00:13-0300
	MUNICIPIO DE BREJINHO DE NAZARE:30101686000178




